súčinnosti musí byť primeraný predmetu Zmluvy a len v rozsahu, v akom možno súčinnosť od 
Zadávateľa spravodlivo požadovať. 

4. Odmena Poskytovateľa 

4.1 Výška odmeny Poskytovateľa za poskytnutie Služieb v zmysle tejto Zmluvy je dohodnutá vo 
výške 58 490,00 EUR bez DPH (slovom: päťdesiatosemtisícštyristodeväťdesiat EUR bez DPH) 
a výška odmeny vrátane DPH predstavuje sumu vo výške 70 188,00 EUR (slovom: 
sedemdesiattisícstoosemdesiatosem EUR). Súčasťou odmeny sú všetky výdavky a náklady, ktoré 
vzniknú Poskytovateľovi v súvislosti s poskytovaním Služieb. Za výdavky a náklady sa na účely tejto 
Zmluvy považujú účelne vynaložené  a preukázané výdavky vzniknuté počas poskytovania Služieb

[...]

iné služby a poštovné. 

4.2 Poskytovateľ je oprávnený za poskytnutie Služieb vystaviť Zadávateľovi faktúry na zaplatenie 
odmeny v zmysle bodu 4.1 tohto článku a to po odovzdaní výstupov a ich prevzatí Zadávateľom 
v zmysle čl. II: 

4.1.1. bodu 2.4 vo výške 27 000,00 EUR bez DPH (slovom: dvadsaťsedemtisíc EUR bez 
DPH) a výška odmeny vrátane DPH predstavuje sumu vo výške 32 400,00 EUR 
(slovom: tridsaťdvatisícštyristo EUR), 

4.1.2. bodu 2.5 vo výške 27 000,00 EUR bez DPH (slovom: dvadsaťsedemtisíc EUR bez 
DPH) a výška odmeny vrátane DPH predstavuje sumu vo výške 32 400,00 EUR 
(slovom: tridsaťdvatisícštyristo EUR),  

4.1.3. po určení predbežných čistých nákladov univerzálnej služby za rok 2021 Regulačným 

úradom, vo výške 4 490,00 EUR bez DPH (slovom: štyritisícštyristodeväťdesiat EUR 
bez DPH) a výška odmeny vrátane DPH predstavuje sumu vo výške 5 388,00 EUR 
(slovom: päťtisíctristoosemdesiatosem EUR), 

pričom za deň poskytnutia Služby v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 222/2004 Z.z. 
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“) bude považovaný 
posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca, za ktorý je faktúra vystavovaná.